
1 / 4

TilFolketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 79 - Forslag til Lov om ændring af kulbrinteskatteloven, lov om 
ansættelse og opkrævning m.v. af skat ved kulbrinteindvinding og lov om 
etablering og benyttelse af en rørledning til transport af råolie og kondensat 
(Harmonisering af beskatningen af kulbrinteindvinding m.v.) 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af 
ovennævnte lovforslag. 

Holger K. Nielsen

/

Lise Bo Nielsen

J.nr. 13-0203936
Den 9. december 2013

Skatteudvalget 2013-14
L 79  Bilag 7
Offentligt
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J.nr. 13-0203936

Ændringsforslag

til

Forslag til lov om ændring af kulbrinteskatteloven, lov om ansættelse og 
opkrævning m.v. af skat ved kulbrinteindvinding og lov om etablering og 
benyttelse af en rørledning til transport af råolie og kondensat (Harmo-

nisering af beskatningen af kulbrinteindvinding) (L 79)

Til § 1

1)Nr. 7 affattes således:

”7. I § 20 B, stk. 2, ændres ”§§ 4-10 B samt § 14, stk. 1, 2. pkt.,” til: ”§§ 4-
10”.”

[Konsekvensændring som følge af lovforslagets § 1, nr. 3]

Til § 2

2)I nr. 1 ændres ”§ 1, stk. 3,” til: ”§ 1, stk. 4,”.

[Redaktionel ændring]

Til § 3

3)Efter nr. 1 indsættes som nyt nummer:

”01. I§ 2, stk. 6, der bliver stk. 5, ændres ”stk. 5” til: ”stk. 4”.”

[Konsekvensændring som følge af lovforslagets § 3, nr. 1.]

4)Efter nr. 6 indsættes som nyt nummer:

”02. I § 6, stk. 2, 2. pkt., ændres ”§ 2, stk. 5,” til § 2, stk. 4,”.”

[Konsekvensændring som følge af lovforslagets § 3, nr. 1]



Side 3

Til § 4

5) Efter stk. 2 indsættes som stk. 3:

”Stk. 3. § 2, stk. 4,i lov om etablering og benyttelse af en rørledning til transport af råolie 
og kondensat, jf. lovbekendtgørelse nr. 957 af 9. september 2011, der ophæves med denne lovs 
§ 3, nr. 1, finder fortsat anvendelse for betaling af afgifter vedrørende 2013. § 3, stk. 2, i lov om 
etablering og benyttelse af en rørledning til transport af råolie og kondensat, jf. lovbekendtgø-
relse nr. 957 af 9. september 2011, der ophæves med denne lovs § 3, nr. 2, finder ligeledes fort-
sat anvendelse for betaling af afgifter vedrørende 2013.”

[Præcisering af virkningstidspunkt] 



Side 4

Bemærkninger

Til nr. 1

I forhold til lovforslaget som fremsat indeholder ændringsforslaget en konsekvensændring som 
følge af, at kulbrinteskattelovens § 10 B foreslås ophævet i lovforslaget som fremsat.

Efter ændringsforslaget udelades desuden som i det fremsatte lovforslag en henvisning til kul-
brinteskattelovens § 14, stk. 1, 2. pkt., som følge af, at denne bestemmelse er en del af kulbrin-
teskattelovens kapitel 3, som foreslås ophævet, jf. lovforslagets § 1, nr. 4.

Til nr. 2

Der er tale om en redaktionel ændring som følge af, at der i lovforslaget som fremsat ikke er 
taget højde for, at § 3 i lov nr. 513 af 7. juni 2006 om ændring af opkrævningsloven, selskabs-
skatteloven og forskellige andre love (Opkrævning vi én skattekonto) er sat i kraft ved be-
kendtgørelse nr. 577 af 30. maj 2013 med ikrafttræden den 1. august 2013. 

Til nr. 3 og 4

Der er tale om konsekvensændringer som følge af lovforslagets § 3, nr. 1, hvorved § 2, stk. 4, i 
lov om etablering af og benyttelse af en rørledning til transport af råolie og kondensat foreslås 
ophævet. Som følge heraf bliver det hidtidige § 2, stk. 5, til § 2, stk. 4. 

Til nr. 5

Dispensations- og rørledningsafgifterne ophæves fra indkomståret 2013. Rørledningsafgift og 
dispensationsafgift for december måned 2013 vil dog kunne beregnes og betales i 2014, lige-
som de endeligt opgjorte afgifter for 2013 vil kunne opgøres og betales i 2014.

Størrelsen af rørledningsafgift og dispensationsafgift for december 2013 og de endeligt opgjor-
te afgifter for 2013 vil først foreligge i 2014 og vil derfor først blive opkrævet i 2014. Opkræv-
ningen af rørledningsafgiften og dispensationsafgiften er i dag reguleret gennem to bekendtgø-
relser – bekendtgørelse nr. 797af 25. juni 2010 og bekendtgørelse nr. 796 af 25. juni 2010. 
Hjemmelen i rørledningslovens § 2, stk. 4, til at udstede bekendtgørelse nr. 796 af 25. juni 2010 
ophæves imidlertid med vedtagelsen af forslag til lov om ændring af kulbrinteskatteloven, lov 
om ansættelse og opkrævning af m.v. af skat ved kulbrinteindvinding og lov om etablering og 
benyttelse af en rørledning til transport af råolie og kondensat (L 79). Opkrævningen af afgifter 
for december måned 2013 samt opkrævningen af de endeligt opgjorte afgifter for 2013 vil med 
dette ændringsforslag kunne ske i overensstemmelse med de to bekendtgørelser.


